
Id: E4079111-6D4F-402C-9F0E-5A1C9E7B4B86 Strona 1 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIX/306/2021 

RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży 

Szkoły Filialnej w Niekłończycy 

Na podstawie art. 18 ust.  2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz.713 i 1378) oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 910, 1378 oraz 2245, z 2021 r. poz. 4) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia   

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305),  po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwiduje się Szkołę Podstawową z Oddziałami Dwujęzycznymi 

i Przedszkolnymi w Trzebieży Szkołę Filialną w Niekłończycy, 72-015 Police, zwaną dalej „Szkołą Filialną”. 

§ 2. Należności i zobowiązania likwidowanej Szkoły Filialnej przejmie Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży. 

§ 3. Dokumentację likwidowanej Szkoły Filialnej przejmie Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi 

i Przedszkolnymi w Trzebieży. 

§ 4. Mienie po zlikwidowanej Szkole Filialnej pozostaje w zarządzie Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 Przewodniczący Rady 

                                                                                                                         Andrzej Rogowski 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  



Id: E4079111-6D4F-402C-9F0E-5A1C9E7B4B86 Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi 

w Trzebieży Szkoły Filialnej w Niekłończycy przedstawia Burmistrz Polic.    

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn.zm.) 

szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę. Organ 

prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze 

likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty.                                                                                                    

Na podstawie powyższego przepisu Rada Miejska w Policach w dniu 24 listopada 2020 r. podjęła uchwałę 

Nr XXV/248/2020 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi                     

i Przedszkolnymi w Trzebieży Szkoły Filialnej w Niekłończycy.       

O zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży 

Szkoły Filialnej w Niekłończycy zostali zawiadomieni rodzice uczniów Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży oraz Zachodniopomorski Kurator Oświaty.                                                                                                                                                                    

W sprawie likwidacji szkoły zasięgnięto opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 

Zachodniopomorski Kurator Oświaty 4 stycznia 2021 r. pozytywnie zaopiniował likwidację Szkoły 

Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży Szkoły Filialnej w 

Niekłończycy.                                                                                                                                                              

Projekt uchwały został również pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe: Związek 

Nauczycielstwa Polskiego, NSZZ „Solidarność” 80 oraz Międzyzakładową Organizację Związkową NSZZ 

Pracowników Oświaty i Wychowania „Solidarność”. 

Szkoła Podstawowa w Niekłończycy powstała w 1947 r. W trakcie wielu lat swojego funkcjonowania 

wielokrotnie zmieniała się jej struktura i nazwa. Obecnie funkcjonuje jako filia Szkoły Podstawowej w 

Trzebieży ze strukturą  klas I-VI. W roku szkolnym 2019/2020 w szkole działała klasa II i klasa IV, w 

których w sumie naukę pobierało 10 uczniów. Od 1 września 2020 r. w szkole nie ma zorganizowanej 

żadnej klasy. W budynku natomiast działa jeden oddział Przedszkola Publicznego w Trzebieży oraz 

wykorzystywany jest on na inicjatywy społeczne realizowane przez Radę Sołecką w Niekłończycy. Dzieci 

zamieszkałe w Niekłończycy, Uniemyślu i Dębostrowie, obowiązek szkolny realizują w szkole obwodowej 

w Trzebieży lub zgodnie z wolą rodziców pobierają naukę w innych placówkach zlokalizowanych w Gminie 

Police.                                                                                                                                                                 

Mienie po zlikwidowanej Szkole Filialnej pozostanie w zarządzie Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży. Decyzją Burmistrza Polic z dnia 21 lipca 2014 r. 

nieruchomość zabudowana położona w Niekłończycy 34 została oddana w trwały zarząd na rzecz Zespołu 

Szkół w Trzebieży, obecnie ww. szkoły.                                                                                                                                                                                  

W związku z powyższym, po wypełnieniu warunków wynikających z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. Prawo  oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn.zm.), podjęcie przez Radę Miejską w Policach 

uchwały o likwidacji szkoły jest uzasadnione.  

 

Projekt uchwały opracowany przez 

Wydział Oświaty i Kultury  


